R E Q U E R I M E N T O  Nº. 631
SESSÃO ORDINÁRIA DE 11/7/2016
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando que a Praça Rubião Júnior tem sido muito frequentada e, infelizmente, já foi alvo de atos de vandalismo;
Considerando a necessidade de preservar o referido patrimônio público para uso da população, assim,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Comandante da Guarda Civil Municipal de Botucatu, SÉRGIO LUIS BAVIA, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar sobre a possibilidade de implantar uma ronda ostensiva na Praça Rubião Júnior, principalmente aos finais de semana, objetivando proteger o local contra atos de vandalismo.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 11 de julho de 2016.
Vereador Autor CARREIRA
PSB
ELCC/dcv